§ 284.

*Fera in vivario & sylva eo sine a te circumseptæ, ne fera sint fera in inde effugere possint, inclusa tue sunt.* Feræ enim, quæ vivario a te includuntur, tuæ sunt, quod hic supponitur. Eisdem vero inclusæ cum effugere nequeant, a te detinentur tanquam tuæ, consequenter possidentur (§. 150.). Nulla igitur ratio est, cur eorum dominus esse desinas, quia in vivario libere circumvagantur, adeoque vivario inclusæ manent tuæ. *Quod erat unum.*

*Cujusnam*

*sint fera in*

*vivario &*

*sylva cir-*

*cumseptæ.*

esse tuas. Quoniam tamen jus venandi proprium tibi esse potest, etiam si sylva non fuerit circumsepta, & proprium tibi fiat, dum non pateris, ut alius quis in eadem venerit (§. 278.); ubi sylvam circumsepis, non modo jus venandi, sed ipsas feras in sylva inclusas tuas esse vis, consequenter occupas (§. 184.), quemadmodum ostendimus. Mox etiam elucefcet, esse effectum quendam juris, si fera in sylva circumsepta tua sit, qui nullus est, si tibi tantummodo competit jus in sylva ista venandi proprium (§. 286.).

§. 285.

*Si fera ex custodia tua elabatur; per hoc ejus possessionem, Possessio fera sed non jus possidendi, nec dominium amittit.* Ostenditur utraque pars propositionis eodem prorsus modo, quo idem summittatur supra de volucribus feris evicimus (§. 261.).

*ne dominio.*

Feræ in vivario & sylva circumsepta inclusæ sunt in custodia tua, quatenus a te prohibentur ultra limites a te positos evagari & ex fundo tuo in alienum aufugere. Quamobrem propositio præsens etiam de feris ex vivario & circumsepta sylva elabentibus intelligenda. Ceterum hic repetenda sunt, quæ supra annotavimus (not. §. 285.).

§. 286.

Quoniam dominium feræ & jus eam possidendi non amittitur, si ex custodia tua elabatur; qui eam capit, eam tibi sit fera ex reddere tenetur, ubi ab aliis internosci potest.

*custodia elap-  
sa & ab alio  
capta.*

Quæ supra de avibus in hoc casu annotavimus (not. §. 262.); ea etiam de feris intelligenda.

§. 287.

Ex eadem ratione patet, feras non ideo fieri nullius, quod ex custodia tua elapsæ libertati suæ restituantur.

*An fera ex  
custodia elap-  
sa statim  
Ferae fiant nullius.*

*Ferae fiant nullius.*

Feræ in libertate sua naturali sunt, quando in sylvis apertis, agris & campis libere circumvagantur. In hoc statu sunt natura, antequam ab aliquo in potestatem suam rediguntur. Unde quando dicitur feras in sylvis apertis, agris atque campis libere circumvagantes esse nullius, non ideo hoc asseritur, quod in libertate sunt, sed quod nemo adhuc eas suas fecerit, prouti ex demonstratione superiori abunde patet (§. 274.).